
令和 5年４月２日 

 

大会参加者各位 

 

卓球大会参加にあたっての留意事項 

 

川口市卓球連盟 

 

新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、生活様式が一変したことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症は 令和５年５月８日から感染症法に基づいた二類感染症から 

五類感染症となります。しかし未だ新型コロナウイルス感染症の流行は根絶されたわけではご

ざいません。大会参加時には引き続き感染対策を遵守していただければと存じます。 

早速ですが、本連盟主催大会への参加にあたって、以下の項目についてご協力を頂ければと

存じます。 

なお、５月８日以降につきましては、日本卓球協会及び埼玉県知事の方針に準じて対応させ

ていただきます。その際には川口市卓球連盟のホームページにてお知らせいたします。 

何卒宜しくご協力のほどお願い申し上げます。 

 

【留意事項】 

1 大会前日から７日間以内で以下の事項に該当する方は大会の参加を見合わせてください。 

   ▪平熱を超える発熱（おおむね 37 度 5 分以上）がある 

 ▪風邪の症状（咳、のどの痛み、頭痛、腹痛、下痢など）がある 

  ▪倦怠感（だるさ・体が重い・疲れやすいなど）、呼吸困難（息苦しさなど）がある 

  ▪臭覚や味覚の異常がある 

2 「連絡先及び健康状態申告」の提出は必要ありません。 

3  競技中を除いてマスクの着用は推奨といたします。 

4  競技場内での応援等の声出しはマスク着用といたします。 

５ 大会は５ゲームマッチで行います。ただし、ローカルルールにより３ゲームマッチに 

  なる場合があります。 

6  試合途中であっても体育館内の換気を行います。 

7  試合前の一斉練習は可といたします。 

8  感染防止のために必要に応じて主催者が決めたその他の措置についても主催者の指示に 

   従ってください。 

9  大会終了後 2 日間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、川口市卓球連盟 

に速やかに報告してください。 

    

〇連絡先：川口市卓球連盟 TEL 048-２５１-２４２４ 


